АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2021                                                                                 № 47

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 10 января 2019 года № 14

«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
Кореновский район на долгосрочный период до 2024 года» (с изменениями

от 22 января 2020 года № 40)

В  соответствии  со  статьей  170.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановления  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 11 ноября 2015 года № 1529 «О Порядке разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский
район на долгосрочный период» администрация муниципального образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский район от 10 января 2019 года № 14 «Об утверждении бюджетного
прогноза  муниципального  образования  Кореновский  район на  долгосрочный
период до 2024 года» (с изменениями от 22 января 2020 года № 40) следующие
изменение:

1.1.  Приложение  №  1  к  бюджетному  прогнозу  муниципального
образования  Кореновский  район  на  долгосрочный  период  до  2024  года
изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.  Приложение  №  2  к  бюджетному  прогнозу  муниципального
образования  Кореновский  район  на  долгосрочный  период  до  2024  года
изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Литвинцева)   опубликовать  официально  настоящее  постановление  и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район А.Е. Дружинкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 22.01.2021 № 47

Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета

муниципального образования Кореновский район и бюджета
муниципального образования Кореновский район

до 2024 года
   (тыс. рублей)

№
п/п

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Консолидированный бюджет муниципального образования Кореновский район

1. Общий объем доходов 2 127 118,8 2 587
986,1

2 860 859,9 2 258 490,0 1 973
957,1

1 937 405,3 1 729 713,5

в том числе

налоговые и неналоговые
доходы

971 293,70 968 955,4 995 934,2 976 219,2 952 280,4 977 629,6 856 319,6

безвозмездные поступления 1 155 825,1 1 619
030,7

1 864 925,7 1 282 270,8 1 021
676,7

959 775,7 873 393,9

Общий объем расходов 2 142 902,6 2 635 3 009 392,0 2 390 301,4 1 989 1 955 465,8 1 747 242,7

№
п/п

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

228,4 627,2

Дефицит/профицит -15 783,80 -47 242,3 -148 532,1 -131 811,4 -15 670,1 -18 060,5 -17 529,2

Бюджет муниципального образования Кореновский район

1. Общий объем доходов 1 480 179,4 1 839
082,0

2 129 749,3 1 723 929,2 1 474 243,
1

1 494 125,8 1 287 924,5

в том числе

налоговые и неналоговые
доходы

564 125,0 562 396,8 579 768,9 579 696,0 556 174,0 573 834,0 452 524,0

безвозмездные поступления 916 054,4 1 276
685,2

1 549 980,4 1 144 233,2 918 069,1 920 291,8 835 400,5

2. Общий объем расходов 1 477 088,8 1 835
210,8

2 241 676,1 1 815 071,7 1465 999,3 1 494 125,8 1 287 924,5

3. Дефицит/профицит (-/+) 3 090,6 3 871,2 -111 926,8 -91 142,5 8 243,8 0,0 0,0

4. Муниципальный долг
муниципального образования

Кореновский район на 1

72 819,1 58 255,3 61 652,5 104 193,3 104 193,3 95 949,5 95 949,5

№
п/п

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

января

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                       А.Н. Черненко

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к бюджетному прогнозу

муниципального образования
Кореновский район

на долгосрочный период
до 2025 года

Наименование 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации

муниципального
образования

Кореновский район
         от 22.01.2021 № 47)

( в редакции
постановление
администрации

муниципального
образования

Кореновский район от
22.01.2021 № 47

от __________ № _____)

Показатели финансового обеспечение муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования Кореновский район
на 2019-2024 годы, а также прогноз объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление непрограммных направлений

деятельности, тыс. рублей

Муниципальная программа муниципального образования Кореновский
район «Развитие образования» на 2017- 2019 годы  298 666,4

0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

198,0 158,4 158,4 158,4 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Кореновский
район «Развитие образования» на 2020- 2023 годы

329 515,7 312 141,5 309 683,2 309 683,2

Муниципальная программа  "Развитие культуры Кореновского района на
2017-2021 годы" 92 373,0 92 911,8 85 004,4

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский район на

2020-2022 годы»

Ведомственная целевая программа «Строительство спортивных объектов на
территории муниципального образования Кореновский район на 2020-2022

годы»
1 247,7 35 580,2

Ведомственная целевая программа «Строительство здравоохранения
объектов на территории муниципального образования Кореновский район

на 2020-2021 годы»
1 391,0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на
территории муниципального образования Кореновский район на 2019 год» 1 921,7

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на
территории сельских поселений муниципального образования Кореновский

район на 2020-2022 годы»
2 696,3 1 536,0 1 412,3

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на
территории сельских поселений муниципального образования Кореновский

район на 2023-2025 годы»
2 941,5

Ведомственная целевая программа «Строительство  объектов
муниципальной собственности Кореновского района в сфере образования

на 2020-2022 годы»
3 336,4 7 800,0

521,0 623,5 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 400,0 400,0 400,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 160,0 160,0 160,0 0,0

539,4 547,8 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0

321,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа "Меры социальной поддержки
работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Кореновский район на 2018-2020 годы"

Ведомственная целевая программа «Меры социальной  поддержки
работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Кореновский район на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа "Стимулирование активного участия
граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на

2018-2020 годы"
4 195,9 1 488,6

Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия
граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на

2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа  «Развитие и совершенствование
системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном
образовании Кореновский район на 2018-2020 годы  »

Ведомственная  целевая программа «Развитие и совершенствование
системы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном
образовании Кореновский район на 2021-2023 годы »

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по
антитеррористической защите населения и территории муниципального

образования Кореновский район на 2018-2020 годы»

0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 651,3 651,3 651,3 0,0

0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа  «Комплексные мероприятия по
антитеррористической защите населения и территории муниципального

образования Кореновский район на 2021-2023 годы »

Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК
«Безопасный город» на территории муниципального образования

Кореновский район на 2018-2020 годы»
1 701,5 2 345,9

Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК
«Безопасный город» на территории муниципального образования

Кореновский район на  2021-2023 годы годы»

Ведомственная целевая программа «Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании

Кореновский район на 2019-2021 годы

Ведомственная целевая программа «Обращение с твердыми
коммунальными отходами на территории муниципального образования

Кореновский район на 2018-2020 годы»
2 977,4 4 318,0

Ведомственная целевая программа   «Обращение с твердыми
коммунальными  отходами на территории муниципального образования

Кореновский район на 2021-2023 годы »

Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки
медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании

Кореновский район на 2018-2020 годы»
4 066,4 3 125,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 624,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа   «Меры социальной поддержки
медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании

Кореновский район на 2021-2023 годы»
3 320,0 2 780,0 2 600,0

Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности социально-
ориентированных некоммерческих организаций,осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования Кореновский

район на 2018-2020 годы»

1 458,9 1 244,3

Ведомственная целевая программа    «Поддержка деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования Кореновский

район 2021-2023 годы »

1 042,3 1 042,3 1 042,3

Ведомственная целевая программа «Развитие массового спорта в
Кореновском районе на 2018-2020 годы» 2 850,0 6 065,3

Ведомственная целевая программа   «Развитие физической культуры и
спорта в в муниципальном образовании Кореновский районе на 2021-2023

годы»
2 503,4 2 503,4 2 503,4

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на
территории муниципального образования Кореновский район на 2019 год»

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на
территории муниципального образования Кореновский район на 2020 год»

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на
территории муниципального образования Кореновский район на 2021 год»

15,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 12,0 12,0 12,0 0,0

50,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0

30,8 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 0,0

50,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0

209,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа «Кореновский район – район
межнационального сотрудничества на 2018-2020 годы»

Ведомственная целевая программа «Кореновский район- район
межнационального сотрудничества на 2021-2023 годы годы»

Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Кореновский район на 2018-

2020 годы»

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Кореновский район на 2021-

2023 годы"

Ведомственная  целевая программа «Создание системы оповещения
населения Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2018-2020

годы»

Ведомственная целевая программа «Создание  системы оповещения
населения Кореновского района  в чрезвычайных ситуациях на 2021-2023

годы»

Ведомственная целевая программа «По профилактике правонарушений и
укреплению правопорядка на территории муниципального образования

Кореновский район на 2018-2020 годы"

Ведомственная целевая программа "По профилактике правонарушений и
укреплению правопорядка на территории муниципального образования

Кореновский район на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании

Кореновский район на 2018-2020 годы»

0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 0,0

812,4 445,2 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 412,7 412,7 412,7 0,0

884,6 359,5 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 560,0 560,0 560,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 281,5 281,5 281,5 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании

Кореновский район на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района
на 2018-2020 годы»

Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района
на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского района» на
2018-2020 годы

Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского  района на
2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа «Строительство, содержание и ремонт
объектов муниципальной собственности муниципального образования

Кореновский район в 2018-2020 годы»
35 898,0 123 873,3

Ведомственная целевая программа  «Содержание и ремонт объектов
муниципальной собственности муниципального образования Кореновский

район на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального

образования Кореновский район" на 2018-2020 годы»
1 399,2 1 370,9

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом и земельными ресурсами  муниципального

образования Кореновский район» на 2021-2023 годы»
1 621,2 1 621,2 1 621,2

0,0 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0

44,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 67,5 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 5,4 4,0 8,5 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 446,1 446,1 446,1 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа  "Укреплние материально технической
базы архивного отдела администрации муниципального образования

Кореновского района на 2020-2022 годы"

Ведомственная целевая программа "Улучшение условий и охраны труда в
администрации муниципального образования Кореновский район на 2019

год

Ведомственная целевая программа "Улучшение условий и охраны труда в
администрации муниципального образования Кореновский район на 2020

год

Ведомственная целевая программа «Реконструкция объектов
муниципальной собственности муниципального образования Кореновский

район на 2020-2022 годы»
1 195,0 2 555,0

Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции  на
территории муниципального образования Кореновский район на 2020-2022

годы»

Ведомственная целевая программа «Информационное обслуживание
деятельности администрации муниципального образования Кореновский

район для обеспечения работы СМИ на 2018-2020 годы»
4 236,1 4 332,8

Ведомственная целевая  программа «Информационное обслуживание
деятельности администрации муниципального образования Кореновский

район для обеспечения работы СМИ на 2021-2023 годы»

Ведомственная целевая программа  «Внесение  изменений  в документы
территориального планирования поселений муниципального образования

Кореновский район и схему территориального планирования
муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 годы»

4 500,0 3 925,0

0,0 0,0 0,0

524,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

Осуществление непрограммных направлений деятельности

ВСЕГО

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район А.Н. Черненко

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы
территориального планирования поселений муниципального образования

Кореновский район и схему территориального планирования
муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы»

2 500,0 3 800,0 1 200,0

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной
привлекательности муниципального образования Кореновский район" на

2018-2020 годы»
1 164,0

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной
привлекательности муниципального образования Кореновский район» на

2021-2023 годы

«Развитие газовой отрасли на территории муниципального образования
Кореновский район на 2021 год» 1 300,0

Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования
Кореновский район на 2018-2020 годы"

1 668,0 1 567,0

Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального образования
Кореновский район на 2021-2023 годы»

1 554,0 1 554,0 1 554,0

1 375 549,6 1 539 403,0 1 260 749,8 1 145 750,7 1 167 038,1 1 287 924,5

1 839 082,0 2 129 749,3 1 723 929,2 1 474 243,1 1 494 125,8 1 287 924,5

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район
	от 22.01.2021 № 47

	Консолидированный бюджет муниципального образования Кореновский район

	Программные мероприятия